



No. EXPEDIENTE

PS-DAF-CM-2023-0046

No. DOCUMENTO

2023-0099

20 de julio de 2023

PROGRAMA SUPÉRATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0099

Objeto de la compra: Adquisición de insumos para el mantenimiento de los equipos tecnológicos del Programa Supérate, dirigido a Mipymes

Rubro: Plástico, Herramientas Menores, Útiles y materiales de limpieza e Higiene, Útiles materiales de escritorio, oficina e informática, Útiles y materiales escolares y de enseñanzas, producto eléctricos y afines, Accesorios, Productos y útiles de defensa y seguridad, Equipos y Aparatos Audiovisuales.

Planificada: No**Detalle**

ÍTEMS	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO
1	44102906	2.3.9.2.01	Kit de limpieza multiclean liquid screen 50ml	300	UD	RD\$265.00	RD\$79,500.00
2	44102904	2.3.9.2.01	AIRE COMPROMIDO 470 ML	700	UD	RD\$348.90	RD\$244,230.00
3	47131825	2.3.9.1.01	Contact cleaner 590 ml	100	UD	RD\$466.42	RD\$46,642.00
4	43211708	2.3.9.2.02	Mouse usb óptico	500	UD	RD\$139.26	RD\$69,630.00
5	43211706	2.3.9.8.02	Teclado usb no multimedia	300	UD	RD\$360.27	RD\$108,081.00
6	26121609	2.3.9.6.01	Adaptador para disco duro, enclosure externo de 2.5 -3.0	5	UD	RD\$966.70	RD\$4,833.50

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

7	26121609	2.3.9.6.01	Adaptador para disco duro, enclosure externo de 3.5 -3.0	5	UD	RD\$1,856.15	RD\$9,280.75
8	31162402	2.3.9.9.04	Candados pequeño para CPU con llave maestra	500	UD	RD\$95.00	RD\$47,500.00
9	26111711	2.3.9.6.01	Batería de litio de 3v para board de computadora	150	UD	RD\$64.71	RD\$9,706.50
10	26121609	2.3.9.6.01	Cable de powercord para pc	100	UD	RD\$156.33	RD\$15,633.00
11	43201552	2.3.9.2.01	Rj45 bolsas 100 unidades	5	UD	RD\$1,610.00	RD\$8,050.00
12	26121609	2.3.9.6.01	Cable HDMI 10 pies	25	UD	RD\$649.00	RD\$16,225.00
13	26121609	2.3.9.6.01	Cable VGA de 7 pies	25	UD	RD\$189.48	RD\$4,737.00
14	47131502	2.3.9.1.01	Toallas de microfibra (amarillas)	200	UD	RD\$75.00	RD\$15,000.00
15	32101622	2.3.9.2.01	Memorias USB 64 gb	30	UD	RD\$342.64	RD\$10,279.20
16	26121609	2.3.9.6.01	Adaptadores VGA a HDMI	15	UD	RD\$875.69	RD\$13,135.35
17	26121609	2.3.9.6.01	Adaptadores de USB a red RJ45	10	UD	RD\$724.13	RD\$7,241.30
18	43201404	2.3.9.2.01	Tarjeta de red PCI WIFI	20	UD	RD\$916.39	RD\$18,327.80
19	43201404	2.3.9.2.01	Tarjeta de red PCI RJ45	10	UD	RD\$754.13	RD\$7,241.30
20	26121609	2.3.9.6.01	Cable de displayport 6 pies	30	UD	RD\$456.79	RD\$13,703.70
21	26121609	2.3.9.6.01	HUB tipo C, dock con salida USB, HDMI, MICRO SD, USB 3.0	5	UD	RD\$1,612.68	RD\$8,063.40

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



22	26121609	2.3.9.6.01	1000 pies cable UTP cat 6 type cm 23AWG 4PR 75 grados c.	2	UD	RD\$9,720.00	RD\$19,440.00
23	31211904	2.3.6.3.04	Brochas finas 1 ½	5	UD	RD\$28.19	RD\$140.95
24	31211904	2.3.6.3.04	Brochas mediana	5	UD	RD\$278.52	RD\$1,392.60
25	26121536	2.3.9.6.01	Extensión eléctrica de 30 pies	3	UD	RD\$685.00	RD\$2,055.00
26	13102023	2.3.5.5.01	Fundas de 100 unidades tairrage 2.5x150mm	10	UD	RD\$65.00	RD\$650.00
27	13102023	2.3.5.5.01	Fundas de 100 unidades tairrage 4x150mm	10	UD	RD\$75.00	RD\$750.00
28	52161520	2.6.2.1.01	Micrófono Inalámbrico GO con Lavalier Incluido.	2	UD	RD\$30,090.00	RD\$60,180.00
						Total General	RDS841,949.35

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-28	Almacén Calle Abreu Sector San Carlos #32	3,072	05 días luego de la adjudicación


Katherine Brito
 SUBERATE
 DEPARTAMENTO
 DE COMPRAS

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

